
4/2022 

TEXT 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

2 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, 
jaro začalo krásným slunečným počasím, které mnohé z nás láká na zahrádku. 
Doufejme, že nás v brzké době opustí i noční mrazíky a teploty se vyšplhají 
k příjemným jarním hodnotám. 
,,Pro každou lidskou potřebu Země dává dost, ale to už neplatí pro lidskou 
chamtivost.“ 
Mahátma Gándhí (1869 – 1948, jeden z největších duchovních a  politických 
vůdců Indie) 
Jako již tradičně se nejprve ohlédneme za minulým měsícem. Rád bych Vás 
touto cestou informoval o tom, že bylo v průběhu března dokončeno a předáno 
k užívání nové veřejné osvětlení v ulici Úterská a zároveň byly ukončeny i sta-
vební práce související s rekonstrukcí sociálních zařízení na městském úřadě. 
Minulý měsíc jsem Vás informoval o plánované rekonstrukci veřejného osvět-
lení v obci Řešín. Zemní práce jsou již hotové a v současné době se čeká na do-
dávku sloupů a osvětlovacích těles.  
Dokončeny byly také chodníky u okružní křižovatky, kde se čeká už jen 
na umístění lavičky a odpadkového koše. V ulici U Tiskárny a V Podzámčí po-
kračují stavební práce dle plánu. 
V lednu jsme požádali Národní památkový ústav o dotaci na střešní krytinu 
hasičské zbrojnice. Bohužel byla tato žádost zamítnuta z důvodu nedostatku fi-
nančních prostředků na opravy. 
Rád bych ještě poděkoval všem zúčastněným v masopustním průvodu i obča-
nům, kteří s námi tuto tradici dodržují. Po vynechaném ročníku to byla velmi 
povedená akce. 
Dalším kulturním zážitkem byl druhý ročník tanečního kurzu pro dospělé. 
Účastníkům se kurz líbil a určitě se již těší na jeho pokračování opět pod vede-
ním manželů Cíchových. Děkujeme za výborné zajištění občerstvení po celou 
dobu kurzu paní Aleně Kozákové a její dceři Lucii. S rautem na závěrečném 
večeru pomohla zmíněné dvojici také paní Štěpánka Ondrková, manželé Hana 
a  Luděk Štefaniskovi, a i některé účastnice kurzu obohatily stůl svými kulinář-
skými výtvory. Všichni byli výzdobou sálu i atmosférou večera nadšeni. Nau-
čené krokové techniky si mohou tanečníci zopakovat 16. dubna na taneční zá-
bavě, kterou pořádá TJ Jiskra Bezdružice. K tanci a poslechu zahraje skupina 
SORTIMENT.  
Novinkou bylo minulý měsíc Jarní tvoření pro děti, které mělo mezi dětmi i ro-
diči velké ohlasy. Proto jsme se rozhodli v tomto trendu pokračovat. Zvu Vás 
tedy na Velikonoční tvoření, které se uskuteční 6. dubna v klubovně kulturního 
domu pod vedením Bc. Jany Veselovské. Děkuji jí za ochotu a výborné nápady. 
 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

4 

 

70. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 02.03.2022 
 
 
A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace k cenovému ujednání pro rok 2022. 
• Informace  o stavbě „Rekonstrukce MK V Podzámčí a U Tiskárny 

v Bezdružicích“.   
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dohodu o uznání dluhu – dlužné nájemné a zálohy na služby za 6/2021 – 

2/2022 ve výši 26 394 Kč.   
• Záměr změny Pachtovní smlouvy č. 2/2019 na pozemek p. č. 448/1 (druh 

pozemku: trvalý travní porost) na výměru 1 400 m2 v katastrálním území 
Polžice u Bezdružic. Roční nájemné činí 1 400 Kč. 

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 9/2018 na část pozemku 
p. č. 1506/1 v katastrálním území Bezdružice k 31. 3. 2022. 

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy ze dne 28. 3. 2002 na část pozemku 
p. č. 1506/1 v katastrálním území Bezdružice k 31. 3. 2022. 

• Nájemní smlouvu na část pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m2, druh po-
zemku ostatní plocha, v katastrálním území Bezdružice za účelem využití 
jako venkovní terasa u cukrárny za měsíční nájemné 10 Kč/m2 na dobu 
určitou od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022. 

• Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m2, druh po-
zemku ostatní plocha, v katastrálním území Bezdružice za účelem využití 
jako venkovní terasa u cukrárny za měsíční nájemné 10 Kč/m2 na dobu 
určitou od 1. 4. 2022 do 31. 10. 2022. 

• Nabídku na celkovou údržbu zeleně v lokalitách – sídliště, základní škola 
včetně přilehlých prostor, zdravotnické středisko, areál mateřská škola 
za  cenu 193 382,20 Kč včetně DPH.  

• Pořízení čelního nakladače TUS 2 od společnosti Zahrada-Dílna-Stroje 
s. r.o., Vochov 202,  330 23  Nýřany za cenu 172 945 Kč bez DPH. 

• Uzavírku a navrženou objížďku z důvodu konání XVI. ročníku Rallye Pl-
zeň, který proběhne ve dnech 3. a 4. června 2022. 

• VPS č.4/2022 o poskytnutí příspěvku ve výši 10 000 Kč pro TAJV, z. s. , 
Sportovní 158, 290 01 Poděbrady. 

• Cenovou nabídku ve výši 90 000 Kč na rekonstrukci toalet na Městském 
úřadě v Bezdružicích. 

 

 

 Stručné informace z jednání 

RADA A ZASTUPITELSTVO 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

5 

 

 • Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností Ateliér Cihlář-Svoboda 
s. r. o., Na Máchovně 1610, 266 01 Beroun z důvodu prodloužení termínů 
a  navýšení ceny o 43 800 Kč bez DPH, celková cena činí 133 800 Kč 
bez  DPH, z důvodu vypracování výrobní dokumentace a statického kon-
trolního výpočtu ocelového přístřešku a lavičky.  

• Finanční dar ve výši 20 000 Kč neziskové organizaci Člověk v tísni, 
o.  p.  s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 na pomoc Ukrajině. 

 

 

71. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 21.03.2022 
 

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Sdělení Mgr. Evy Kalistové o vzdání funkce na pracovní místo ředitelky 

Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy Bezdružice, pří-
spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice z důvodu vzdání 
se  funkce k 31.08.2022. 

• Zápis z domovních schůzí ze dne 16. 3. 2022 v bytových domech v ulici 
Na  Sídlišti č.p. 245, 247, 248, 260 a 261. 

• Cenové ujednání společnosti FLEA Teplo s. r. o., Vilémovská 1602, 347 01 
Tachov na období 1. 1. 2022 – 31.12.2022 

• Program 38. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 30.03.2022. 

 
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Dodatek č. 1. k Pachtovní smlouvě č. 2/2019 na pozemek p. č. 448/1 (druh 

pozemku: trvalý travní porost) na výměru 1 400 m2 v katastrálním území 
Polžice u Bezdružic. Roční nájemné činí 1 400 Kč. 

• Nájemní smlouvu č. 5/2022 na část pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m2, 
druh pozemku ostatní plocha v katastrálním území Bezdružice za účelem 
využití jako venkovní terasa u cukrárny za měsíční nájemné 10 Kč/m2 
na  dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31.10.2022. 

• Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, pří-
spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice účetní závěrku 
k  31. 12. 2021. 

• Žádost Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň o poskytnutí účelové 
dotace na zajištění dopravní obslužnosti.  

• Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 32 480 Kč na zajištění do-
pravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2022 s Plzeňským kra-
jem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

6 

 

• Smlouvu pro umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho provozování 
se společností Zásilkovna s. r. o. , Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 
9 na dobu neurčitou. Roční nájemné činí 2 000 Kč bez DPH. 

 

F. Rada města rozhodla: 
• Vyhlásit v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením 
§  166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším  odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
konkurs na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  Základní školy, 
Mateřské školy a Základní umělecké školy Bezdružice, příspěvková organi-
zace, Školní 183, 349 53 Bezdružice  s předpokládaným nástupem 
1.  9.  2022. 

 
 
I. Rada města pověřuje: 
• Starostu v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením 
§  166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění: 

 požádat Krajský úřad, Českou školní inspekci, školskou radu o delegování 
jejich zástupce za člena konkursní komise,                                                                                      

 vyzvat ředitelku Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy 
Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice,  
aby  zorganizovala volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy 
do  konkursní komise a doložila ji zápisem o volbě.  

• Tajemnici městského úřadu funkcí tajemnice konkursní komise 
pro posuzování uchazečů na pracovní místo ředitele příspěvkové organiza-
ce, která organizačně a administrativně zabezpečuje jednání uvedené komi-
se.  

 
 
 

      37. JEDNÁNÍ ZM ZE DNE 23.02.2022 
 
A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Zůstatky na bankovních účtech.  
• Zůstatky na úvěrových účtech.  
 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

7 

 

 

 

 
• Vývoj daní od roku 2017 do IV. čtvrtletí roku 2021.  
• Rozbor plnění rozpočtu za IV. čtvrtletí r. 2021.  
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace o činnosti kontrolního výboru. 
• Informace ve věci sporu se společností Energie pod kontrolou. 
• Informace o vzdělávacím programu Zastupitel v kurzu. 
 
 
C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Kupní smlouvu č. smlouvu č. 1/2022 s panem Martinem Štefaniskem, by-

tem Na Stráni 298, 349 53 Bezdružice na pozemek p. č. 771/40 o výměře 
500 m2, druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Bezdružice 
za  účelem výstavby skladových prostor za cenu 250 Kč/m2  včetně DPH. 

• Podání žádosti o dotaci na pořízení elektronické úřední desky.  
• Podání žádosti na výměnu střešní krytiny na bytovém domě č. 247, 248 

v ul. Na Sídlišti. 
• Rozpočtové opatření č. 12/2021.  
• Rozpočtové opatření č. 1/2022.  
• „Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města“. 
 
                                                               



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

8 

 

 
 
 

 
Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována      

od 16:30 hodin v kulturním domě v těchto termínech:  
27. 4. 2022 
25. 5. 2022 
22. 6. 2022 

(změny termínů a místa konání vyhrazeny) 
Upozorňujeme občany, že úřední hodiny Městského úřadu Bezdružice budou zkráce-

ny do 16:00 hodin ve dnech zasedání Zastupitelstva města Bezdružice. 

 
 

 

 
Karel Beránek 
Věra Hoppová 

Marta Feiferlíková 
Vladimír Houdek 
Marie Vlastníková 
Jaromír Bartovský 

 
Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 

 
                                             Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 
 
 

Plán zasedání na 1. pololetí 2022 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V DUBNU 2022 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

9 

 

                                                   
 

 

 

Práce v lese k našemu regionu patřila stejně jako práce v zemědělství. Dnešní 
moderní lesní technika výrazně usnadnila práci v lese. A jak to bylo dřív ukazu-
jí následující obrázky. Kmeny byly z lesa odváženy v celých délkách na mani-
pulační sklad. Tam byly teprve nařezány na jednotlivé délkové sortimenty 
a  většinou po železnici přepraveny ke zpracovatelům. Manipulační sklad dřeva 
byl do roku 1964 i na bezdružickém nádraží. Po vybudování nové manipulace 
a železniční vlečky v Cebivi byly tyto činnosti přeloženy tam. O hydraulické 
ruce na nákladních autech PRAGA V3S se tehdejším řidičům ani nezdálo. 
Kmeny byly na auto nakládány pomocí lan a kladek, což je patrné právě 
z přiložených fotografií. Snímky z cebivské manipulace byly pořízeny v lednu 
2008, krátce před ukončením provozu manipulačních linek. 
 

Lesáci a jejich technika 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

10 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

11 

 

 
      
 
 
 
 
 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

12 

 

Sídliště - krásná a znečištěná místa 

NAŠE PROSTŘEDÍ 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

13 

 

 

ÚPRAVA ZELENĚ 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

14 

 

 

   ZA JAK DLOUHO SE ROZLOŽÍ ODPAD? 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

15 

 

 
 
Město Bezdružice dlouhodobě podporuje činnost Střediska sociálních služeb 
Víteček v Černošíně, které pracuje s tělesně a mentálně těžce postiženými dět-
mi, mládeží i dospělými. Navíc pro rozlehlý region západočeského příhraničí 
poskytuje i terénní sociální služby seniorům, nemocným či nemohoucím, 
a  to přímo v jejich domácnostech. Terénní asistentky přijíždějí k seniorům, aby 
jim pomohly s hygienou, podáním stravy a léků, drobnými úklidy a obstarání 
zdravotních pomůcek a léků, popřípadě je zavezly a doprovodily k lékaři 
či na úřad. Na tyto služby částečně přispívá i stát, avšak bez podpory obcí 
a  měst regionu by sociální služby nemohly být poskytovány v takovém rozsa-
hu. 
Pracovníci střediska, klienti i jejich rodiče a samozřejmě i seniorští uživatelé 
proto posílají všem, kteří se na pomoci a podpoře podíleli, pozdravy a poděko-
vání a současně i přání, aby nám zachovali přízeň i v dalších letech.  
 

 

PODĚKOVÁNÍ 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

16 

 

 
 
 
Také v loňském roce Středisko sociálních služeb Víteček v Černošíně zkvalitni-
lo své vybavení ve prospěch tělesně a mentálně postižených dětí, mládeže i do-
spělých, kteří zde navštěvují denní stacionář, sociálně terapeutické dílny či čer-
pají pomoc osobní asistence. Zásadním vylepšením střediskové budovy byla in-
stalace tepelného čerpadla, které nahradilo původní zastaralý uhelný kotel – 
v  Černošíně tak ubyl zase jeden kouřící komín. Čerpadlo nyní budovu nejen 
vytápí, ale současně ohřívá i teplou užitkovou vodu k odpolednímu koupání. 
Na tuto skutečnost bychom chtěli v letošním roce navázat zásadní rekonstrukcí 
sklepních prostor a využít je nově k uskladnění kompenzačních i inkonti-
nenčních pomůcek. V plánu je také zateplení obvodových zdí budovy k úspoře 
nyní drahých energií. 
Další nepodstatnou změnou byla instalace obřího skladového kontejneru. Ten 
slouží k uskladnění zahradního nářadí, kterým klienti pomáhají při péči a údrž-
bě rozlehlé vítečkové zahrady. Současně zde našlo zázemí i několik zdravotních 
a pohyb usnadňujících mechanizmů, které středisko průběžně zapůjčuje svým 
klientům.  
Pro uskladnění táborového vybavení, podsadových stanů, teepee, pojízdné ku-
chyně a jiných táborových pomůcek pro letní pobytové tábory byl nově vybu-
dován moderní dřevěný přístřešek. Nahradil tak původní nevzhlednou kůlnu, 
do které již dlouhodobě zatékalo a při své chatrnosti hrozila zřícením. 
Pro sportovní vyžití, radost z pohybu i terapeutickou relaxaci byly v loňském 
roce osazeny 3 bytelné houpačky i pro dospělé hendikepované a imobilní ka-
marády. Společně s letním altánem a obří trampolínou tak mohou klienti užívat 
pobyt na čerstvém vzduchu a pohyb na rozlehlé zahradě. 
Bohužel Vítečkovskou zahradu postihla také jedna nepříjemná ztráta. Kůrovec 
zde napadl několik vzrostlých smrků, které byly vysazeny snad ještě původními 
německými obyvateli. Pro bezpečí klientů je tak museli po částech odřezat 
a  zlikvidovat zkušení odborníci.  
 

               Za středisko Víteček 
                     Ing. Jiří Kalista 

             

Rekapituluje uplynulý rok 

VÍTEČEK 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

18 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

19 

 

1. pololetí 2022 

KULTURNÍ AKCE 

   3. 4.               Tajemství staré bambitky 2 (KD - pohádka)                                              
   6. 4.               Velikonoční tvoření ( KD - klubovna) 
   9. 4.               Jůlinka a kouzelné račí klepeto (KD - divadlo) 
 16. 4.               Fotbalová zábava  
 23. 4.               42. výroční koncert DOM Juvenka  
 30. 4.               Stavění  staročeské máje 
   4. 5.               Tvoření ke Dni matek (KD - klubovna) 
   7. 5.               Floriánská pouť 
 11. 6.               Den dětí 
 15. 6.               Pískování (KD - klubovna) 
 29. 6.               „ LUCA“ (KD - animovaná pohádka) 

Poděkování 
 
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu Maso-
pustu 2022. Především těm, kteří se zapojili do masopustního průvodu 
v maskách. 
Velký dík zaslouží i kapela Atlas, která po celou dobu hrála k dobré náladě.  
Příjem z této akce činil 7 499 Kč. Tato částka bude použita na vybavení   ku-
chyně kulturního domu.  
 
                                                                                                      Jiřina Široká 
                                                                                   vedoucí oddělení kultury 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

21 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

24 

 

 
 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Bezdružicích: 
10. 4. Květná neděle: 
 9 hod. mše sv. Konst. Lázně 
11 hod. mše sv. Teplá Město 
13.30 hod. mše sv. Bezdružice 
13. 4. středa: 
7 hod. mše sv. Konst. Lázně 
14. 4. Zelený čtvrtek: 
17 hod. mše sv. Bezdružice (památka poslední večeře Páně) 
15. 4. Veliký pátek: 
15 hod. Bezdružice obřady umučení Páně 
16. 4. Bílá sobota: 
18.30 hod. Bezdružice - obřady Velikonoční vigilie 
17. 4. Neděle Zmrtvýchvstání Páně: 
9 hod. mše sv. Konst. Lázně 
11 hod. mše sv. Teplá Město 
13.30 hod. mše sv. Mnichov u Mar. Lázní 
 
                                                              Mgr. Benedikt Milan Košlab, O. Praem. 
 
 
 
Velikonoční bohoslužby - baptistický kostel Konstantinovy Lázně: 
15. 4. pátek - 17 hodin 
17. 4. neděle  - 10 hodin 
18. 4. pondělí - 10 hodin 
  
                                                                                                             Jiří Tomeš 
 

Baptistický kostel Konstantinovy Lázně, kostel Nanebevzetí Panny Marie  

Bezdružice 

PŘEHLED VELIKONOČNÍCH  

 

BOHOSLUŽEB 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

25 

 

MAS Český Západ opět nabízí letní denní tábory pro děti 
I v letošním roce připravuje MAS Český Západ ve spolupráci s dalšími orga-
nizacemi v našem regionu širokou nabídku denních táborů pro děti. Přihlašo-
vání na stránce www.mascz.cz/tabory.html již běží a některé tábory jsou bo-
hužel již plně obsazené. Za zmínku stojí ale dva v blízkém okolí. V týdnu 
11. - 15. 7. 2022 se na Poustevně ve Zhořci u Bezdružic bude konat tábor 
PUTOVÁNÍ ZA SVOBODOU pro děti od 7 do 14 let, v rámci kterého bu-
dou děti sestavovat mozaiku ze svých příběhů a nový ANIMAČNÍ TÁBOR 
v  Domě U Haranta v Bezdružicích, který lektorů z plzeňské ANIMÁNIE 
poodhalí tajemství filmové animace a vyzkouší si výrobu animovaného filmu 
od nápadu až k projekci. Součástí programu obou táborů budou i pohybové 
aktivity venku. V případě zájmu o tyto nebo další tábory neváhejte 
s registrací, místa se postupně plní. 
 

 

LETNÍ TÁBOR 

http://www.mascz.cz/tabory.html


Bezdružický zpravodaj 4/2022 

26 

 

Skupina C 2021/2022 

KRAJSKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 

ROZPIS JARO 2022 TJ JISKRA BEZDRUŽICE 

den datum čas "A"muži čas "B" muži čas žáci A čas přípravka 

So 26.3. 15 
Studánka -
BE 

            

So 2.4. 16.30 BE - Bor             

Ne 3.4.     15 BE- Ctiboř         

So 9.4.   Volno             

Ne 10.4.     15 Z.Chodov-BE     10 
trunaj Černo-
šín 

So 16.4. 17 BE-Stříbro B              

Ne 17.4.     15 
BE- Holostře-
vy 

10 
turnaj Bez-
družice 

    

So 23.4.     17 Částkov - BE          

Ne 24.4. 17 Částkov - BE          10 turnaj Stříbro 

So 30.4. 17 BE - Přimda             

Ne 1.5.     15 
BE-
Třemešné 

10 
turnaj 
Studánka 

    

So 7.5. 17 Stráž-BE             

Ne 8.5.     17 
St.Sedliště-
BE 

    10 
turnaj Bez-
družice 

So 14.5. 17 BE - Kšice             

Ne 15.5.     15 BE-Vranov 10 turnaj Planá     

So 21.5. 17.00 Záchlumí -BE             

Ne 22.5.     15 BE- Stříbro C     10 
turnaj černo-
šín 

So 28.5. 17 BE-Kostelec             

Ne 29.5.     14 
Ch.Planá B - 
BE 

10 
turnaj Bez-
družice 

    

So 4.6. 15 K.Lázně- BE             

NE 5.6.     15 BE-Brod     10 
turnaj 
CH.Planá 

So 11.6. 17 
Třemešné-
BE 

            

Ne 12.6.     14 Zhoř- BE 10 
Turnaj  
Studánka 

    

So 18.6. 17 BE-Černošín             



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

27 

 

Krajská soutěž mužů 

HOKEJ 

 
 

  Tým Z V R P Skóre B 

1. HC Holýšov 18 13 2 3 103:54 28 

2. Jiskra Bezdružice 18 10 4 4 90:68 24 

3. So.Lipnice 18 9 6 3 87:69 24 

4. HC Spartak Žebrák B 18 10 2 # 108:69 22 

5. HC Staňkov 17 9 1 7 71:74 19 

6. TJ Čechie Příkosice 18 8 0 10 76:91 16 

7. TJ Sokol Díly 18 7 1 10 78:86 15 

8. HC Chotíkov B 18 5 2 11 71:92 12 

9. TJ Apollo Kaznějov B 18 6 0 12 71:99 12 

10. HC Město Touškov 17 2 2 13 53:106 6 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

32 

 Pomáhej Ukrajině 

Neziskové organizace se spojily a vytvořily centrální místo, kde lidé mohou 
nabídnout svou pomoc v souvislosti se situací na Ukrajině. Vznikla tak plat-
forma Pomáhej Ukrajině www.pomahejukrajine.cz, kde se soustředí nabíd-
ky a potřeby pomoci, které jsou následně kolegy z místních neziskových or-
ganizací a obcí zpracovávány a propojovány. Platformu zajišťuje Konsorci-
um nevládních organizací pracujících s migranty v ČR, které sdružuje cel-
kem 16 nevládních organizací zabývajících se dlouhodobě migrací a integra-
cí cizinců.  
Zapojit se touto formou může úplně každý, ať již jednotlivec, firma nebo 
obec. Stačí vyplnit jednoduchý dotazník, kde bude popsána konkrétní nabíd-
ka, kontakt. Po ověření se nabídka objeví v databázi nabídek. Nabízet je 
možné tlumočení, dopravu, právní či psychologickou pomoc, materiální po-
moc, ale i mnoho dalšího. 
Prioritou je v současné době ale ubytování. Pokud máte možnost a chcete 
nabídnout volné kapacity lidem prchajícím před válkou, určitě se na platfor-
mě zaregistrujte. Nedostatek ubytovacích kapacit je stále aktuální zejména 
v okrajových lokalitách Plzeňského kraje.   
Pokud byste rádi pomohli finančně, můžete touto formou podpořit naši sbír-
ku SOS Ukrajina: č. ú. 0093209320/0300. 
 
                                     Mgr. Tereza Králová, Člověk v tísni v Plzeňském kraji 

http://www.pomahejukrajine.cz


Bezdružický zpravodaj 4/2022 

33 

 

 

INZERCE 

Prodej   slepiček 
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant všech-
ny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska. 
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 199 - 245 Kč/ks.                                                                                      
 
Prodej: Bezdružice – u  požární zbrojnice. 
 1. 4.  a  4. 5. 2022   - 14.15 hod.   
 7. 4. 2022                - 12.20 hod.   
 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.  
 
Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod. 
tel.: 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

34 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  
Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká 

Vychází 1. 4.  2022 
 

Uzávěrka dalšího vydání je 22. 4. 2022 
Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 

BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 5/2022 vyjde 1. 5. 2022. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je ote-
vřena každý den.  
Objednávky na tel. čísle:  
721 546 638 u p. Steinerové.                                                                                                    
Ceny za 1 hodinu: Pronajmutí haly …… 150 Kč 
                     Půjčení rakety ……… 30  Kč                  

                     Půjčení míčku ………… 10  Kč 

                     Posilovna ……………….. 50  Kč 

Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se pro-
najímají  dle domluvy na tel. čísle:  

tělocvična 720 377 232 u p. Šaškové 

hřiště     721 546 638 u p. Steinerové  

Ceny za 1 hodinu: Tělocvična ……………      400 Kč 

                     Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 

                     Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

35 

 

 

  TANEČNÍ 2022 



Bezdružický zpravodaj 4/2022 

36 

 

Klubovna KD 16. 3. 2022 

JARNÍ TVOŘENÍ 


